
Российская Федерация Россия Федерациязы 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Хакас Республиканыц 
Республики Хакасия ЧбБ1 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об изменениях в составе некоторых комитетов 
Верховного Совета Республики Хакасия 

Рассмотрев заявления депутатов Верховного' Совета Республики 
Хакасия восьмого созыва Стрельникова А.С., Янусик Т.П., в соответствии со 
статьей 6 Закона Республики Хакасия от 07 мая 2008 года № 16-ЗРХ 
«О комитетах (комиссиях) Верховного Совета Республики Хакасия», статьей 13 
Регламента Верховного Совета Республики Хакасия 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Вывести депутата Верховного Совета Республики Хакасия восьмого 
созыва Стрельникова Алексея Сергеевича из состава комитета Верховного 
Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, 
государственному строительству, законности и правопорядку и ввести его в 
состав комитета Верховного Совета Республики Хакасия по молодежной 
политике, туризму, физической культуре и спорту. 

2. Вывести депутата Верховного Совета Республики Хакасия восьмого 
созыва Янусик Татьяну Петровну из состава комитета Верховного Совета 
Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным 
объединениям и межнациональным отношениям и ввести ее в состав 
комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и 
социальной политике. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совету 
Республики ХакасЩ . * С.М. Сокол 

г. Абакан 
2*j сентября 2025 года 
№ 611' 


